© 2022 GeoTechnologies, Inc.

※記載されている会社名、製品名などは該当する各社の商標または登録商標です。

NEWS RELEASE

報道関係各位

ジオテクノロジーズ、クロスロケーションズへ出資

“位置情報ビックデータが予測可能な未来を描く、ロケーション

テック進化のため資本業務提携へ”

独自の地図制作技術によるデジタル地図コンテンツの提供と位置情報/人流データなどのビッグデータと最先端技術を

融合させ、新たな事業領域を展開している ESGメタバースカンパニーのジオテクノロジーズ株式会社（本社：東京都文

京区、代表取締役社長 CEO：杉原 博茂、以下「ジオテクノロジーズ」）は、独自開発の位置情報ビッグデータ解析

エンジン「Location Engine™」とその機能を使ったクラウド型プラットフォーム「 Location AI Platform®（以下、

LAP） 」を提供するクロスロケーションズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役：小尾一介、以下クロスロ

ケーションズ）と、5 月 31 日にロケーションテック関連事業を発展させる事を目的として、資本業務提携契約による戦略

的提携を行いましたのでお知らせいたします。

■提携の背景

カーナビゲーションやスマートフォンの地図アプリなどにより、人々の生活にとって手軽に利用できる地図情報はなくては

ならないものとなりました。その結果、携帯端末の位置情報を使うサービスは拡大し、利便性が向上し利用シーンも多様

化しています。それに伴い、「実世界の人の動きの見える化」が可能な「人流データ」の活用もマーケティング利用や店舗

開発をはじめ、公共や交通、防災活動など多様で幅広い分野で広がり始めました。これら新しい「デジタル地図データお

よび位置情報データ」を AI などの技術で統合・分析する新技術は、私たちジオテクノロジーズが提唱する多様かつ膨大

なビッグデータと、最先端技術を融合させることにより、予測（Prediction）可能な世界を生み出す“Geo-

Prediction（ジオプリディクション）”戦略と重なります。

■提携の目的

今回、ジオテクノロジーズはクロスロケーションズ社が発行する新株式の一部を取得する事により資本業務提携を行い、

クロスロケーションズはジオテクノロジーズが持つ位置情報や人流データをはじめとする、多様かつ膨大なビッグデータおよび、

高鮮度・高精度・高品質な地図を利用し、アプリケーションの精度向上を行い、ジオテクノロジーズは、クロスロケーション

ズの主力製品である Location AI Platform®の高度なビッグデータ処理技術と AI 技術を利用し、自社が保有する

ビッグデータの価値向上を行うなど、両社の製品やサービスの一層の高度化を実現する事を可能とします。これらは当社

の「Geo-Prediction」機能をより強化させ、各企業への位置情報ならびに人流データを活用したソリューションを強化す

ることで、両社の事業発展のみならず An ESG Metaverse Company として、世の中の様々な社会課題をも解決し

ていきます。

2022 年 6 月 29 日

ジオテクノロジーズ株式会社

© 2022 GeoTechnologies, Inc.

※記載されている会社名、製品名などは該当する各社の商標または登録商標です。

NEWS RELEASE

■提携の内容

本提携により今後両社は次の各項目を実行してまいります。

１、 ジオテクノロジーズはクロスロケーションズからの要望に応じ、「Series-B2 資金調達ラウンド」での新株式発行の一

部を引き受けます。

２、 業務提携契約により以下の共同事業を行います。

a. クロスロケーションズが開発・提供している LAP と関連製品にジオテクノロジーズが保有する最新の地図データ、

地図関連技術、人流データを提供・実装し、LAP の機能の高度化、サービスの高品質化を行います。

b. ジオテクノロジーズはクロスロケーションズの LAP およびその関連製品の販売を行います。

c. 両社はそれぞれの技術・知的所有物・経営資源を持ち寄り、新製品の共同開発と提供を行います。

■ジオテクノロジーズ株式会社 代表取締役社長 CEO 杉原 博茂 コメント

この度、本資本業務提携が叶ったことを大変嬉しく思います。クロスロケーションズ様の高度なビッグデータ処理技術、

AI 技術‟ロケーションテック”は、当社のもつ地図・位置情報データや人流データを活かし、地方創生や脱炭素、少子高

齢化などの社会課題に向けたソリューションを提供することができると確信しております。

本提携を通じて、私たちは「テクノロジーを力に環境と社会課題の解決に挑みます。生きとし生けるもの全てのために、

持続可能な社会のために、そして人々の喜びのために。」という企業理念のもと、人流・位置情報ビッグデータの利活用を

促進していきます。

両社にとっても良いパートナーシップになるよう、相互連携に期待しております。

■クロスロケーションズ株式会社 代表取締役 小尾一介様 コメント

このたび、正に時宜を得たタイミングでジオテクノロジーズ 様に弊社の新規発行株式をお引き受けいただいた上、双方

の資源を深く連携させる共同事業が実現することは、コロナ禍により広く認知された「人流データ」という「今までは見えな

かった実世界の人の動きについてのデータ」を一層広く経済・社会・生活の各領域にご提供できる機会となると考えており

ます。このことを通じて当社が開発した技術と製品が、資源の有効活用、環境保全、新たなビジネス機会の創出など、

多方面でお役にたてるよう一層の技術・製品開発に社員一同邁進する所存であります。

当社との戦略的提携を決断していただきましたジオテクノロジーズ杉原 社長をはじめ経営陣の皆様のご英断に深く感

謝申し上げます。

■クロスロケーションズ株式会社について

「多種多様な位置情報や空間情報を意味のある形で結合・解析・視覚化し、誰でも活用できるようにすること」をミッ

ションとしています。位置情報ビッグデータを AI が解析・視覚化する独自技術である「Location Engine™」の開発と、

それをビジネスに生かすプラットフォームである「Location AI Platform®」の開発・提供により、‟ロケーションテック”を推

進しています。

本社所在地 ： 〒150-0022 東京都渋谷区恵比寿南 1-2-9 小林ビル 6F

代表者 ： 代表取締役 小尾 一介

設立  ： 2017 年 11 月

事業内容 ： 位置情報ビッグデータ解析エンジン「Location Engine™」の開発とビジネス活用クラウド型プラット

フォーム「Location AI Platform®」の開発・提供

次世代の位置情報マーケティングサービス「Location Marketing Platform」による「Location

Ad 2.0」の提供

© 2022 GeoTechnologies, Inc.

※記載されている会社名、製品名などは該当する各社の商標または登録商標です。

NEWS RELEASE

URL ： https://www.x-locations.com

■ジオテクノロジーズ株式会社（旧インクリメントＰ株式会社）について

1994 年にカーナビ用のデジタル地図事業をスタート、カーナビや法人向け地図データ・位置情報ソリューションの提供

のほか、「トリマ」や「MapFan」ブランドによる個人/法人向け地図サービスを提供し、直近では高度な自動運転の実現

に不可欠な高精度地図の提供も行うなど、日本の地図業界を牽引しています。

私たちジオテクノロジーズは、現実世界の膨大な変化点をスピーディに収集、抽出、更新する独自の地図制作技術

やノウハウを駆使して、高鮮度・高精度・高品質な地図の提供を実現するとともに、位置情報/人流データをはじめとする

多様かつ膨大なビッグデータと、地球（Geo）に関わる様々なデータに最先端技術を融合させることにより、予測

（Prediction）可能“Geo-Prediction（ジオプリディクション）”な世界を生み出し、メタバースのリーディングカンパ

ニーとして地球を取り巻くさまざまな社会課題の解決に貢献していきます。

本社所在地 ： 東京都文京区本駒込 2-28-8 文京グリーンコートセンターオフィス

代表者 ： 代表取締役社長 CEO 杉原 博茂

設立  ： 1994 年 5 月 1 日

事業内容    ：  オートモーティブビジネス（高精度 3D 地図、ナビゲーション向け地図データ、コネクテッドサービス、

モビリティサービス向けソリューション）

GIS ビジネス（地図アプリ開発キット、デジタル地図データベース、Web・業務システム向け地図 API、MapFan）

アプリケーションビジネス（トリマ、トリマクーポン、トリマリサーチ、住所確認サービス、人流分析サービス）URL

 ： https://geot.jp/

MapFan ： https://mapfan.com/

MapFan DB ： https://business.mapfan.com/service/db/

トリマ ： https://www.trip-mile.com/

トリマクーポン ： https://www.coupon.trip-mile.com/

https://www.x-locations.com/
https://geot.jp/
https://mapfan.com/
https://business.mapfan.com/service/db/
https://www.trip-mile.com/
https://www.coupon.trip-mile.com/